2022 年 ９月 ２日

各   位

会 社 名 大成ラミック株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代表取締役社長 木村 義成

（コード番号： 4994 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役

コーポレートユニットリーダー
北條 洋史

 電話番号：0480-88-1158

連結子会社の異動（株式譲渡）および

子会社設立に関するお知らせ

当社は 2022年９月２日、会社法第 370条および当社定款第 23条（取締役会の決議の省略）の規定による決議

によって、当社の連結子会社である Taisei Lamick Malaysia Sdn. Bhd.（以下、「TLM」という。）の保有株式の

80.2%を SCIENTEX PACKAGING FILM SDN. BHD. （以下、「SCIENTEX」という。）に譲渡すること、およびマレーシ

アへ新たに販売子会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせします。

なお、本件株式譲渡に伴い、TLMは当社の連結対象から除外されることになります。

記

１． 株式譲渡、および子会社設立の理由

 TLMは当社グループの ASEAN地域戦略の拠点として、地域事業基盤の構築に努めてまいりました。

今後の ASEAN地域戦略においては、時々刻々と変化する外部環境およびローカルニーズにさらに適応する

ため、マレーシアに本社を置く SCIENTEXへ TLM株式を譲渡(80.2%)し、現地生産から現地調達へ移行いたし

ます。

また、引き続き、ASEAN地域のお客様へ「液体包装フィルム(現地調達)」「液体充填機械」「液体包装知見」

を提供すべく、販売およびソリューションサービスに特化した子会社を設立し、より一層の成長を目指しま

す。

２．異動する子会社（Taisei Lamick Malaysia Sdn. Bhd.）の概要

(１)名 称 Taisei Lamick Malaysia Sdn. Bhd.

(２)所 在 地 PT88047 JALAN BUKIT ANGKAT, KIDAMAI INDUSTRIAL PARK, 43000 KAJANG SELANGOR

MALAYSIA

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 中嶋 博倫

(４)事 業 内 容 包装フィルムの製造および販売並びに充填機械の販売

(５)資 本 金 101,000,000RM

(６)設 立 年 月 日 1975年 3月 17日

(７)大株主及び出資比率 【2022年 9月 2日現在】

大成ラミック株式会社 80.2％

【株式譲渡時】

株式譲渡時までに少数株主より 19.8％を取得し、出資比率 100％とする予定です。

大成ラミック株式会社 100％

(８)上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が当該会社の株式を 80.2％所有しております。

人 的 関 係 当社の従業員が当該会社の役員を兼任しております。

取 引 関 係 当社は当該会社に対してグループ間取引があります。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態 ※

決 算 期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

純 資 産 3,517百万円 2,437百万円 2,478百万円

総 資 産 4,562百万円 3,543百万円 3,666百万円

１株当たりの純資産 348,297.13円 241,349.95円 245,372.16円

売 上 高 1,486百万円 1,646百万円 1,930百万円

営 業 利 益 △403百万円 △243百万円 △12百万円

経 常 利 益 △426百万円 △209百万円 36百万円

当 期 純 利 益 △492百万円 △1,081百万円 41百万円

１株当たり当期純利益 △48,789.93円 △107,034.28円 4,115.53円

１ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

※ 2022年 6月 30日時点の為替レート（１RM＝31.03円）を使用しております。

３． 株式譲渡先の概要

(１)名 称 SCIENTEX PACKAGING FILM SDN. BHD.

(２)所 在 地 No. 9, Persiaran Selangor, Seksyen 15, 40200 Shah Alam, Selangor Darul Ehsan,

Malaysia

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 Lim Peng Jin

(４)事 業 内 容 ストレッチフィルムの製造および投資事業

(５)資 本 金 250,100,000RM

(６)設 立 年 月 日 1993年 1月 4日

(７)純 資 産 753,224,304RM (2021年 7月 31日時点)

(８)総 資 産 1,622,185,466RM (2021年 7月 31日時点)

(９)大株主および出資比率 Scientex Berhad 100％

(10)上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 10,100株

（議決権の所有割合：100％）

(２)譲渡株式数 8,100株

（議決権の所有割合：80.2％）

(３)譲渡価格 63,779,503RM

1,979,077,978円

※2022年 6月 30日時点の為替レート（１RM＝31.03円）を使用しております。

(４)異動後の所有株式数 2,000株

（議決権の所有割合：19.8％）

５．株式譲渡の日程

(１) 取締役会決議日 2022年９月２日

(２) 株式譲渡契約締結日 2022年９月２日

(３) 株式譲渡実行日 2022年９月 30日（予定）

６．設立する子会社の概要

(１)名 称 Taisei Lamick Asia（Malaysia）Sdn.Bhd.

(２)所 在 地 PT88047 JALAN BUKIT ANGKAT, KIDAMAI INDUSTRIAL PARK, 43000 KAJANG SELANGOR

MALAYSIA

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 中嶋 博倫

(４)事 業 内 容 包装フィルムの販売並びに充填機械の販売及び保守

(５)資 本 金 1,000,000RM

７．子会社設立の日程

(１) 取締役会決議日 2022年９月２日

(２) 設立年月日 2022年９月（予定）

(３) 事業開始日 2022年 10月（予定）

８．今後の見通し

  本件が 2023年３月期の連結業績に与える影響は精査中であり、その他の要因も総合的に検討の上、業績予想

の修正が必要とされる場合には速やかに開示いたします。

以 上